



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1517

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 23 de janeiro de 2014



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PORTARIA

PORTARIA Nº 6.173, DE 20 DE JANEIRO DE 2014

"Dispensa servidores, a pedido".

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

D I S P E N S A R, a pedido:

I - **AMANDA PERANDINI**, portadora do RG nº 34.520.260-0, do CPF nº 225.112.318-08 e da C.T.P.S. nº 69.262 - Série 251, da função de Auxiliar Administrativo, lotada junto a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento, a partir de 06/01/2014;

II - **RODRIGO BARBOSA**, portador do RG nº 44.676.710-4, do CPF nº 373.094.428-22 e da C.T.P.S. nº 85.436 - Série 318, da função de Auxiliar Administrativo, lotado junto a Secretaria da Saúde, a partir de 10/01/2014;

III - **EDNA FIORI SCORZA**, portadora do RG nº 7.352.459-1, do CPF nº 965.889.268-04 e da C.T.P.S. nº 72.409 - Série 361, da função de Diretora de Escola, lotada junto a Secretaria da Educação, a partir de 15/01/2014.

CUMPRAS-SE.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 20 de janeiro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

ERRATA

Na Imprensa Oficial do dia 21 de janeiro de 2014, onde consta a edição número 1515, leia-se número 1516.

EXTRATOS

Extrato do Termo de Contrato de Concessão n.º002/2014

Processo Administrativo n.º2013000010733.
Modalidade: Pregão (Presencial) n.º141/2013.

Concedente: Prefeitura do Município de Itatiba.

Concessionária: Anderson Gonçalves Rodrigues - ME.

Objeto: Constitui objeto do presente termo de concessão onerosa para instalação e manutenção de 50 (cinquenta) bancos confeccionados em madeira e estrutura metálica com exploração publicitária no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chispim, s/nº, nesta cidade.

Valor: O valor da oferta (Prêmio) é de R\$10.000,00 (dez mil reais), conforme proposta da concessionária.

Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.

Assinatura: 08/01/2014.

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato n.º107/2010.

Processo Administrativo n.º00920/2010.
Modalidade: Dispensa de Licitação, art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93.

Locatária: Prefeitura do Município de Itatiba.

Locadora: Consoline Veículos Ltda.

Objeto: Locação do imóvel localizado na Avenida Luciano Consoline, n.º600, Bairro do Engenho, neste Município de Itatiba/SP, objetivando o abrigo da Prefeitura do Município de Itatiba.

Apostilamento de Reajuste de Preços, no valor total de R\$248.959,68 (duzentos e quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.003, 04.122.0003.2.017, 04.123.0004.2.009, 12.361.0008.2.036, 04.122.0004.2.008, 04.122.0004.2.056.

Valor do aluguel corrigido: R\$51.687,12 (cinquenta e um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e doze centavos).

CONVOCAÇÕES

Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público Edital - 01/2010 e 01/2012, a comparecer ao Centro Administrativo

Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, no dia **24/01/2014** às **10:30** hs, para apresentação de documentos:

Assistente Social (Comparecer com RG, comprovante de conclusão do Ensino Superior e Registro no CRESS).

56º Grace Isabelle dos Santos

Auxiliar Administrativo (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão do Ensino Médio).

184º Iago Abrahão

185º Caroline Flaibam da Silva

186º Luiz Antonio Duarte Estevam Franco

Coveiro (Comparecer com RG e Comprovante de Alfabetização).

1º Aparecido de Paula

Engenheiro Agrônomo (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Registro no CREA).

1º Felipe Oliveira Magro

Motorista de Veículos Leves (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Fundamental e CNH categoria D).

16º Nilson Dias da Silva

Técnico Agrícola (Comparecer com RG, Comprovante de conclusão de Nível Técnico em Agropecuária ou Técnico em Agrícola).

3º Jose Geraldo Jardim

Itatiba, 10 de Janeiro de 2014.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos Humanos

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01241/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 176 / 2013

PREGÃO Nº 142/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

KALUANA COM DE MAT PARA ESCR E PAPELARIA

Item 6 - 410 PT, PINCEL CHATO Nº 12 - Cabo: longo - cor amarelo, Composição: cerda - cor branca,

Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 12 unidades, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais)

Item 8 - 124 KI, TINTA PARA PINTURA FACIAL. Kit com 10 cores: vermelho, amarelo, azul, branco, preto, verde, marrom, roxo, rosa e laranja, em potes separados, cada pote com no mínimo 4 g, sem gliter, a base de vaselina, potinhos que se encaixa, dermatologicamente testado, atóxica., Marca - YUR, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) e valor total de R\$ 1.984,00 (um mil novecentos e oitenta e quatro reais)

Item 10 - 50 PT, PINCEL CHATO Nº 08, Cabo: longo - cor amarelo, Composição: cerda - cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 12 unidades, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

Item 14 - 360 UN, PINCEL CHATO CHANFRADO - Nº 16, formato chato, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)

Item 17 - 120 UN, LÁPIS GRAFITE 6B, Marca - CIS, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 19 - 4000 UN, TELA PARA PINTURA 30 X 40 PAINEL, Marca - SUPERTELA, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Item 21 - 4 UN, VERNIZ ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, BRILHANTE. FRASCO COM 500ML, Marca - ACRILEX., valor unitário de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 94,40 (noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item 22 - 7000 UN, PALITO DE SORVETE - ponta redonda, medidas aproximadas 11,50 x 01 cm, Marca - AUREA, valor unitário de R\$ 0,04 (quatro centavos) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Item 26 - 124 UN, BASE ACRÍLICA - Ideal para preparar superfícies que serão pintadas, como telas e peças de artesanato. Apresenta acabamento branco fosco e pode ser lixada após a secagem, que é rápida, em cerca de 30 minutos. Solúvel em água e não tóxica, pode ser utilizada pura ou diluída. Vidro com 250 ml, Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 6,45 (seis reais e

quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 799,80 (setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Item 27 - 130 UN, TERMOLINA LEITOSA - Para proteger costuras e bordados, evitando o desfiamento em trabalhos de recorte. Pronta para o uso. Solúvel em água. Não tóxica. Vidro com 500 ml, Marca - ACRILEX., valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)

Item 28 - 500 UN, TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30 CM X 30 CM, Marca - SUPERTELA., valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

Item 34 - 10 UN, TINTA ALTO RELEVO PARA TECIDO COMPACTOR PRETA, Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 23,00 (vinte e três reais)

Item 43 - 610 UN, PINCEL REDONDO Nº 00, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.098,00 (um mil noventa e oito reais)

Item 52 - 612 UN, PERFURADOR ARTESANAL, tamanho Jumbo, para utilização com papéis de até 160g. Abertura de 1,5 mm, contendo alavanca retrátil., Marca - TOKE & CRIE, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 14.382,00 (quatorze mil trezentos e oitenta e dois reais)

Item 58 - 1535 UN, TINTA ACRÍLICA FOSCA - Tinta à base de resina acrílica, com acabamento fosco, embalagem contendo 250 ml. Solúvel em água, não tóxica., Marca - ACRILEX., valor unitário de R\$ 10,15 (dez reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 15.580,25 (quinze mil quinhentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)

Item 59 - 36 UN, PASTA PARA MODELAGEM. Emulsão de polímero acrílico, embalagem com 250 ml. Solúvel em água, não tóxica., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 259,20 (duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item 61 - 16 UN, TINTA RELEVO 3D - METÁLICA. Embalagem entre 35 a 40 ml. Solúvel em água, não tóxica., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)

Item 80 - 4500 FR, TINTA PARA TECIDO - DIVERSAS CORES Frasco entre 35 a 40 ml. Não tóxica, resistente a lavagens, Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.425,00 (sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Item 82 - 50 UN, CANETA MARCADOR PARA TECIDO, possui duas pontas: chanfrada e ogiva. Resistente a lavagem., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 95 - 500 UN, TELA DE PINTURA COMUM 40 X 40 - fabricada com tecido 100% algodão, textura fina com dupla impressão, com tratamento contra acidez e mofo, garantindo maior durabilidade, Marca - SUPRETELA, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Item 100 - 216 UN, PLACA DE EVA - 40 x 50 - DIVERSAS CORES - liso de 2 mm, Marca - DUBFLEX, valor unitário de R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 291,60 (duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

Item 105 - 350 UN, ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA - medidas aproximadas 4 cm, diâmetro 35 mm, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 805,00 (oitocentos e cinco reais)

Item 111 - 250 UN, PINCEL PARA STENCIL Nº 0 - Pelo cerda branca importada, cabo curto de madeira, formato redondo pituá, virola alumínio., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 112 - 250 UN, PINCEL PARA STENCIL Nº 2 - Pelo cerda branca importada, cabo curto de madeira, formato redondo pituá, virola alumínio., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais)

Item 117 - 900 UN, TOALHA DE LAVABO - toalha com faixa de etamine para bordar, 100% algodão, medidas aproximadas 30 X 45 cm, sem franja, Marca - STILOTEX, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)

Item 129 - 125 UN, PINTA BOLINHA - Material plástico; Possui 4 formatos de bolinhas grandes; Dimensões aproximadas: 7x7x0,5cm (AxLxP), Marca - CONDOR, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 130 - 1200 PT, ARGILA PARA MODELAGEM - 1 KG, Marca - ARGIAET, valor unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)

Item 156 - 250 UN, CANETA PARA TECIDO - DIVERSAS CORES Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 2,85 (dois reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 712,50 (setecentos e doze reais

e cinquenta centavos)

RODRIGO TONELOTTO – EPP

Item 1 – 2 ET, CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - estojo com 12 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada. produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português. a validade do produto deverá ser de mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega., Marca - LEO JOCAR, valor unitário R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos).

Item 2 - 5 FR, COLA BRANCA PARA PAPEL, FRASCOS DE 1000ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 24 meses., Marca - FRAMA, valor unitário de R\$ 8,08 (oito reais e oito centavos) e valor total de R\$ 40,40 (quarenta reais e quarenta centavos)

Item 3 - 100 PT, PINCEL CHATO N. 18, Cabo: longo - cor amarelo, Composição: cerda - cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 06 unidades, Marca - CASTELO, valor unitário de R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais)

Item 4 - 100 UN, PINCEL CHATO Nº 20, Cabo: longo - cor vermelho, Composição: cerda de pelo de boi, Formato: chato, Marca - CASTELO, valor unitário de R\$ 5,12 (cinco reais e doze centavos) e valor total de R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais)

Item 5 - 10 KG, COLA QUENTE PARA PISTOLA - PACOTE COM 01 KILO - Barras de resina plástica transparente, tamanho 30 cm de comprimento, diâmetro 11,3 mm, para pistola aplicadora de cola quente, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais)

Item 7 - 100 PT, PINCEL CHATO N. 20, Cabo: longo - cor amarelo,

Composição: cerda - cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 06 unidades, Marca - CASTELO, valor unitário de R\$ 30,20 (trinta reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.020,00 (três mil vinte reais)

Item 9 - 24 CX, COLA GLITER COLORIDA - caixa com 06 frascos plásticos com no mínimo 23 gramas de cola glitter, com brilho intenso, atóxica, cores ouro, prata, azul, verde, vermelho, e cristal. desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. ideal para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel cartão e cartolina. embalagem com informações sobre o produto e dados do fabricante grafados em português., Marca - PIRATININGA, valor unitário de R\$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 176,40 (cento e setenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 11 - 360 UN, PINCEL CHATO - nº 22, formato chato, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 15,15 (quinze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 5.454,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Item 12 - 410 UN, PINCEL CHATO - Nº 14, formato chato, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 7,47 (sete reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.062,70 (três mil sessenta e dois reais e setenta centavos)

Item 16 - 360 UN, PINCEL FORMATO CHATO - Nº 22, cabo curto, cerdas sintéticas., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.322,00 (dois mil trezentos e vinte e dois reais)

Item 18 - 350 UN, CAIXA COM TAMPA DE VIDRO PARA ARTE FRANCESA - confeccionada em MDF, com tampa de vidro; medidas aproximadas 21 x 21 x 4 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Item 23 - 4 UN, PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA, PARA BASTÕES DE COLA TAMANHO 7,5 MM, Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 33,20 (trinta e três reais e vinte centavos)

Item 24 - 5 UN, PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE, Largura aproximada 16cm, para pistola de 11,3mm, Potência 80w, Bivolt, Plug de acordo com normas INMETRO, Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 29 - 76 PT, ARGOLA P/ CHAVEIRO NA COR PRATA - diâmetro da argola 2cm, comprimento da corrente 3 cm; embalagem com 100 unidades cada, Marca - SB, valor unitário de R\$ 14,60 (quatorze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.109,60 (um mil cento e nove reais e sessenta centavos)

Item 30 - 612 FR, TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D COLLOR, EMBALAGEM COM 35 ML., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.377,00 (um mil trezentos e setenta e sete reais)

Item 31 - 200 UN, CAIXA SEXTAVADA PARA VINHO - confeccionada em MDF, medidas aproximadas 11 x 13 x 34 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 35 - 450 UN, LIXA PARA MADEIRA Nº 220, Marca - NORTON, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 517,50 (quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 10 UN, TINTA PARA ACABAMENTO EM PEÇA DE MADEIRA (GEL PARA MATIZAR) - embalagem 60 ml, Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 38 - 10 UN, COLA GEL - Cola reversível, especial para scrapbooking e decoupage. Cola reversível solúvel em água, acabamento transparente após secagem, de fácil limpeza, não adere na pele, possui PH neutro e não é tóxica, embalagem 100 gr, Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)

Item 40 - 15 UN, PLACA DE ISOPOR PLUMA - medida aproximada 50 x 60 x 0,4 cm, Marca - DEPNON, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 129,00 (cento e vinte e nove reais)

Item 46 - 115 UN, GOMA LACA INCOLOR, embalagem de 01 litro. Para impermeabilizar materiais porosos e absorventes., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 2.070,00 (dois mil setenta reais)

Item 48 - 440 UN, KIT CRAQUELE METÁLICO contendo 01 verniz base e 01 verniz craquelador. Cada frasco contém 40 ml., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.916,00 (três mil novecentos e dezesseis reais)

Item 49 - 480 UN, VERNIZ ACRÍLICO COM EFEITO GLITTER, para acabamento brilhante, embalagem com 60 ml. Solúvel em água, não tóxico., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.208,00 (dois mil duzentos e oito reais)

Item 50 - 700 M, FIO DE SILICONE, espessura 0,06 milímetros., Marca - GLAUDS, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.065,00 (dois mil sessenta e cinco reais)

Item 55 - 780 UN, FECHO MOSQUETÃO, para chaveiro, tamanho 04 cm., Marca - SB, valor unitário de R\$ 1,27 (um real e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 990,60 (novecentos e noventa reais e sessenta centavos)

Item 57 - 108 UN, TESOURA PARA CORTE DE UNHA com ponta curva em aço carbono, acabamento niquelado, 9cm de comprimento., Marca - MERHEJE, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 799,20 (setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

Item 60 - 640 UN, TINTA ACRÍLICA BRILHANTE - Tinta à base de resina acrílica, com acabamento brilhante, embalagem contendo 250 ml. Solúvel em água, não tóxico., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 8.960,00 (oito mil novecentos e sessenta reais)

Item 69 - 2612 UN, GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE, estampado, medidas 33 X 33 cm., Marca - TOK, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.298,56 (dois mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Item 70 - 160 M, TECIDO PARA DECOUPAGE, 100% algodão, Largura: entre 1,40 m e 1,50 m, Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 12,00

(doze reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)

Item 71 - 160 UN, TESOURA PARA COSTURA com ponta aguda, Lâmina em aço inox, Tamanho entre 23 a 25 cm, cor prata, cabo anatômico em polipropileno., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

Item 74 - 15 KG, PLUMANTE SILICIONIZADO, 100% Poliéster, Impermeável, Anti-alérgico, utilizado no enchimento de bonecas e bichos de pelúcia., Marca - SF, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 307,50 (trezentos e sete reais e cinquenta centavos)

Item 75 - 110 UN, PÁTINA EM CERA. Cera natural com pigmentos orgânicos. Embalagem entre 37 à 40 ml., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 671,00 (seiscentos e setenta e um reais)

Item 83 - 52 UN, FREIO DE PORTA - MODELO GATO, confeccionado em mdf, espessura 6 mm, medidas aproximadas: 31,5 cm altura X 18 cm de comprimento., Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 379,60 (trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 84 - 150 UN, CESTA DE PÃO - TAMANHO GRANDE, confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 7,5 cm de altura, 27 cm de largura, 39 cm de comprimento., Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais)

Item 87 - 52 UN, CAIXA DE JÓIA BAIXA COM 12 DIVISÓRIAS, confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 6 cm de altura, 21 cm de largura, 28,5 cm de comprimento., Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais)

Item 90 - 552 UN, CAIXA COM DOBRADIÇAS, confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 12 cm de largura, 21 cm de comprimento., Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 4.968,00 (quatro mil novecentos e sessenta e oito reais)

Item 91 - 52 UN, CAIXA RECORTADA A LASER COM ESCRITO CHOCOLATE, confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 3,5 cm de altura, 11 cm de largura, 21 cm de comprimento., Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais)

Item 92 - 97 KG, MASSA PARA BISCUIT ou Porcelana Fria. Para utilização em artesanato., Marca - LICYN, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.076,70 (um mil setenta e seis reais e setenta centavos)

Item 93 - 1000 UN, TELA DE PINTURA COMUM 30 X 40 - fabricada com tecido 100% algodão, textura fina com dupla impressão, com tratamento contra acidez e mofo, garantindo maior durabilidade, Marca - ST, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais)

Item 94 - 1700 UN, TELA DE PINTURA COMUM 20 X 30 - fabricada com tecido 100% algodão, textura fina com dupla impressão, com tratamento contra acidez e mofo, garantindo maior durabilidade, Marca - ST, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 5.780,00

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito

João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

(cinco mil setecentos e oitenta reais)
Item 96 - 625 UN, CAIXA EM MDF 30X20X6 - TIPO SAPATO, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 8,15 (oito reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 5.093,75 (cinco mil noventa e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 97 - 1800 UN, SACO PLASTICO 30X40 TRANSPARENTE, Marca - ZPP, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 102 - 52 UN, CAIXA TAMPAS SAPATO confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 5 cm de altura, 15 cm de largura, 15 cm de comprimento, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 236,60 (duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)

Item 103 - 52 UN, CAIXA TAMPAS SAPATO - confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 4 cm de altura, 10 cm de largura, 15 cm de comprimento, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 179,40 (cento e setenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 104 - 52 UN, CAIXA TAMPAS SAPATO - confeccionada em mdf, medidas aproximadas: 5 cm de altura, 10 cm de largura, 10 cm de comprimento, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 143,00 (cento e quarenta e três reais)

Item 106 - 300 UN, STENCIL 10 x 30 cm - Modelos recortados a laser que servem para auxiliar nos trabalhos de pintura e textura. Motivos diversos, Marca - OPA, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais)

Item 107 - 300 UN, STENCIL 15 x 20 cm - Modelos recortados a laser que servem para auxiliar nos trabalhos de pintura e textura. Motivos diversos, Marca - OPA, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais)

Item 108 - 1250 UN, DECOUPAGE ADESIVADA PARA MDF 13 x 9 cm - Em papel auto colante. Motivos diversos, Marca - TOK, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Item 109 - 250 UN, DECOUPAGE ADESIVADA PARA MDF 42 x 4 cm - Em papel auto colante. Motivos diversos, Marca - TOK, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 110 - 250 UN, DECOUPAGE ADESIVADA PARA MDF - 45 x 3 cm - Em papel auto colante. Motivos diversos, Marca - TOK, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 118 - 750 UN, GUARDANAPO - fabricado em tecido 95% algodão, com faixa para bordar, medida aproximada 45 X60 cm, Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais)

Item 119 - 250 UN, CAIXA COM TAMPAS DE VIDRO PARA ARTE FRANCESA - confeccionada em MDF, com tampa de vidro; medidas aproximadas 10 x 25 x 4 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 12,75 (doze reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.187,50 (três mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 122 - 100 UN, CAIXA PASSA FITA - confeccionada em MDF, medidas aproximadas 20 x 20 x 10 cm, Marca -

ARTE, valor unitário de R\$ 7,33 (sete reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 733,00 (setecentos e trinta e três reais)

Item 123 - 100 UN, PORTA CONTROLE - confeccionado em MDF, com 04 lugares, medidas aproximadas 21 x 08 x 09 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 515,00 (quinhentos e quinze reais)

Item 126 - 100 UN, CAIXA DECORADA EM MDF - confeccionada em MDF, com fundo e tampa, medidas aproximadas 20 x 20 x 06 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Item 127 - 200 UN, PORTA BOMBOM - confeccionado em MDF, giratório com vidro, medidas aproximadas 15 x 15 x 15 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 18,45 (dezoito reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais)

Item 131 - 500 UN, TOALHA DE BANHO: toalha com faixa de etamine para bordar, 100% algodão, medidas aproximadas 70 X 140 cm, sem franja, Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.900,00 (sete mil novecentos reais)

Item 132 - 400 UN, TOALHA DE ROSTO: toalha com faixa de etamine para bordar, 100% algodão, medidas aproximadas 50 X 80 cm, sem franja, Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.300,00 (dois mil trezentos reais)

Item 133 - 820 UN, PANO DE PRATO: Pano de Prato 100% algodão com medidas aproximadas de 65 x 45 cm, Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.870,00 (dois mil oitocentos e setenta reais)

Item 135 - 150 UN, APLIQUE - MOTIVO ROSA: confeccionado em mdf, espessura de 3 mm, adesivado, recortado à laser, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 136 - 150 UN, APLIQUE - MOTIVO CHÁ: confeccionado em mdf, espessura de 3 mm, adesivado, recortado à laser, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 137 - 150 UN, PORTA TALHER EM MDF: confeccionado em MDF, com 04 divisórias, medidas aproximadas 11 x 17,5 x 17,5 cm, Marca - ARTE, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

Item 141 - 820 M, TECIDO FELTRO LISO - DIVERSAS CORES - 100% poliéster, 1,40 m de largura. Feito com fibras sintéticas, especialmente tratadas e tingido com corantes especiais para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção., Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 7.134,00 (sete mil cento e trinta e quatro reais)

Item 143 - 310 M, TECIDO TALAGARÇA - 1,5 m de largura, 4 x 4 mm entre as framas, 100% algodão, gramatura de 163 g/m², Marca - ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 5.022,00 (cinco mil vinte e dois reais)

Item 146 - 230 M, TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO: tecido 100% algodão, com largura entre 1,40 e 1,50, Marca -

ESTILOTEX, valor unitário de R\$ 13,05 (treze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.001,50 (três mil um reais e cinquenta centavos)

Foram considerados **FRACASSADOS** os itens **13, 15, 20, 32, 33, 37, 39, 45, 47, 51, 54, 63, 68, 73, 85, 86, 88, 89, 101, 113, 114, 115, 120, 121, 124, 125, 134, 145, 153, 155, 157, 159, 163, 164 e 165.**

Foram considerados **DESERTOS** os itens **25, 41, 42, 44, 53, 56, 62, 64, 65, 66, 67, 72, 76, 77, 78, 79, 81, 98, 99, 116, 128, 138, 139, 140, 142, 144, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 158, 160, 161, 162, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174 e 175**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. De-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 13 de janeiro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 280/2013

PREGÃO 145 /2013

Processo: 000000008741/2013

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de peças para veículos pesados.

FORNECEDOR: 003103 DENAC COMÉRCIO DE PECAS P/ TRATORES LTD
ENDEREÇO: BAIRRO: LIMÃO
CIDADE: SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 02551-060
TELEFONE: (11) 3857-0244 **FAX:** (11) 3965-2964
CPF/CNPJ: 52.018.330/0001-08
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10

DDR

PRAZO: 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.04.0025.7	PC	S.COLINA	100	RS 36.5000	RS 3650.00
DENTES DA CAÇAMBA DIANTEIRA DA RETRO FIAT ALLIS FB80.3 - Para utilização em retro escavadeira Fiat Allis FB80.3 ano 2002 confeccionada em aço carbono 1070 tipo degrau com furo 5/8" tamanho padrão Fiat Allis						
2	1.24.09.0061.6	PC	SOMASA	135	RS 112.8000	RS 15228.00
DENTES DA CAÇAMBA W20E - Para uso em pá carregadeira Case, confeccionada em aço carbono 1070, tamanho padrão W20E, tipo degrau, com furação de 1".						
3	1.24.09.0199.0	PC	BRASIMPAPAR	270	RS 1.2800	RS 345.60
PORCA DO PARAFUSO DO DENTE 1" - W20/930R - Para utilização em Pá Carregadeira, confeccionado em aço 10.9						
4	1.24.09.0227.9	PC	VTRACK	60	RS 49.3000	RS 2958.00
SUPORTE DA UNHA DO ESCARIFICADOR DA PATROL - 120B/120G/12E - Para uso em Motoniveladora Caterpillar, confeccionado em aço carbono 1070 tamanho padrão Caterpillar						
5	1.24.09.0231.7	PC	VTRACK	200	RS 13.9000	RS 2780.00
UNHA DO ESCARIFICADOR DA PATROL - 120B/120G/12E - Para o uso em Motoniveladoras Caterpillar, confeccionado em aço carbono 1070 com tratamento termico de alta resistencia (AR1) tamanho padrão Caterpillar						
6	1.24.09.0457.3	PC	SOMASA	50	RS 16.5000	RS 825.00
UNHA DA CAÇAMBA TRASEIRA DA RETRO CASE 580L.SV. - Para utilização em Retro Escavadeira Case 580 L.SV, ano de fabricação 2.003, confeccionada em aço manganês, com furo oval tamanho padrão 580L.						
7	1.24.09.0458.1	PC	SOMASA	10	RS 21.5000	RS 215.00
SUPORTE DE UNHA DA CAÇAMBA TRASEIRA RETRO CASE 580L SV - Para utilização em reto escavadeira Case 580L SV ano 2003 confeccionado em aço manganês com furo oval tamanho padrão 580L						
8	1.24.10.0036.8	PC	M.CEI	4	RS 83.0000	RS 332.00
CANTO DE LAMINA - D4E - Para uso em máquina de esteira Caterpillar D4E ano 90, confeccionada em aço carbono 1070, com furos de 5/8, tamanho padrão D4E.						
9	1.24.22.0150.2	PC	M.CEI	4	RS 344.0000	RS 1376.00
LAMINA DA CAÇAMBA DIANTEIRA - RETRO 580H - Para uso em Retro Escavadeiras Case 580 H, ano de fabricação 1.989, confeccionada em aço carbono 1070, tamanho padrão 580H.						
10	1.24.22.1789.1	UN	S.COLINA	10	RS 161.0000	RS 1610.00
DENTE LATERAL DA CAÇAMBA W 130 para uso em pá carregadeira NEW HOLLAND W 130 confeccionada em aço manganês modelo padrão W130 ano 2010.						
11	1.24.22.1790.5	UN	S.COLINA	108	RS 32.0000	RS 3456.00
DENTE DA CAÇAMBA WA 200 para uso em pá carregadeira KOMATSU WA 200 confeccionada em aço manganês com furo cilíndrico lateral modelo padrão WA 200 ano 2010.						
12	1.24.22.1791.3	UN	METISA	55	RS 38.0000	RS 2090.00
DENTE DA CAÇAMBA DIANTEIRA DA JCB 3C PLUS para uso em RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS confeccionada em aço manganês modelo padrão JCB ano 2010.						
13	1.24.22.1792.1	UN	METISA	12	RS 78.0000	RS 936.00
DENTE LATERAL DA CAÇAMBA TRAZEIRA DA JCB 3C PLUS para uso em RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS confeccionada em aço manganês tamanho padrão JCB ano 2010.						
14	1.24.28.0002.3	PC	BRASIMPAPAR	300	RS 0.6200	RS 186.00
PORCA DO PARAFUSO DE LAMINA 3/4"- ESTEIRA KOMATSU - Para utilização em Tratores de Esteira, confeccionado em aço 10.9						
15	1.24.28.0005.8	PC	TBM	12	RS 142.0000	RS 1704.00
CANTO DE LAMINA DA ESTEIRA KOMATSU D61EX12 - Para uso em esteira Komatsu D61EX12 ano 2003 confeccionada em aço carbono 1070 com furação 3/4", 05 furos cada canto tamanho padrão D61						
16	1.24.28.0020.1	PC	SOMASA	60	RS 44.0000	RS 2640.00
UNHA DA CAÇAMBA DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC150SE5 - para utilização em escavadeira Komatsu PC150SE5 ano 2003 confeccionado em aço manganês com furo cilíndrico lateral tipo PC200 tamanho padrão Komatsu						
17	1.24.58.0006.7	PC	S.COLINA	50	RS 41.0000	RS 2050.00
DENTE DA CAÇAMBA TRASEIRA DA RETRO RANDOW RD 406 4X4, PARA UTILIZAÇÃO EM RETRO RD 406 ANO 2013, CONFECCIONADO EM MANGANES.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

DENAC COMÉRCIO DE PECAS P/ TRATORES LTD
Acemir de Moraes Silvestre
RG 6.064.563 CPF 702.064.228-49

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 281/2013

PREGÃO 145 /2013
Processo: 00000008741/2013

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de peças para veículos pesados.

FORNECEDOR: 013795 FERTRACTOR - TRATORPEÇAS LTDA EPP

ENDEREÇO:

BAIRRO: BOA VISTA
CIDADE: FERNANDÓPOLIS
TELEFONE: (17) 3465-8800
ESTADO: SP
CEP: 15600-000
FAX: CPF/CNPJ: 05.844.213/0001-13

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 15 DIAS

Itens Registrados:

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.09.0042.0	PC	FIBAM	1200	RS 1.1500	RS 1380.00
PARAFUSO DE LAMINA 5/8" X 2,14" - PATROL/ESTEIRA - Para utilização em motoniveladoras e tratores de esteira, confeccionado em aço 10.9						
2	1.24.09.0196.5	PC	FIBAM	270	RS 4.6000	RS 1242.00
PARAFUSO DO DENTE 1" X 3,1/2" - W20/930R - Para utilização em pá carregadeiras confeccionada em aço 10.9						
3	1.24.10.0023.6	PC	FIBAM	1200	RS 0.4000	RS 480.00
PORCA DO PARAFUSO DE LAMINA 5/8" - PATROL/ESTEIRA - Para utilização em Motoniveladoras e Tratores de Esteira, confeccionada em aço 10.9						
4	1.24.22.1788.3	UN	FORNAC	30	RS 131.0000	RS 3930.00
DENTE CENTRAL DA CAÇAMBA DA W 130 para uso em pá carregadeira NEW HOLLAND W 130 confeccionada em aço manganês model padrão W130 ano 2010.						
5	1.24.22.1794.8	UN	BOLT	110	RS 2.1000	RS 231.00
PARAFUSO DO DENTE DA JCB 3C 3/4X3" para uso em tratores confeccionada em aço 12.9						
6	1.24.22.1795.6	UN	NBLF	24	RS 12.0000	RS 288.00
PINO TRAVA DO DENTE DA WA 200 para uso em pá carregadeira KOMATSU WA 200 ano 2010 confeccionado em aço com formato cilíndrico padrão KOMATSU.						
7	1.24.28.0016.3	PC	BOLT	200	RS 1.8500	RS 370.00
PARAFUSO DE LAMINA 3/4 X 2,3/4 - ESTEIRA KOMATSU - Para utilização em tratores de esteira confeccionado em aço 10.9						
8	1.24.28.0018.0	PC	BOLT	20	RS 14.4000	RS 288.00
PINO TRAVA DA UNHA DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC150SE5 - Para utilização em escavadeira Komatsu PC150SE5 ano 2003 confeccionado em aço formato cilíndrico tipo PC200 tamanho padrão Komatsu						
9	1.24.28.0019.8	PC	NBLF	10	RS 103.0000	RS 1030.00
SUPORTE DA UNHA DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC150SE5 - Para utilização em escavadeira Komatsu PC150SE5 ano 2003 confeccionada em aço manganês com furo cilíndrico lateral tipo PC200 tamanho padrão Komatsu						
10	1.24.28.0114.3	UN	TREVAÇO	10	RS 138.0000	RS 1380.00
SUBLAMINA LATERAL 417-70-B3390 PARA CAÇAMBA DA PÁ CARREGADEIRA WA 200, ANO 2010, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO 1070.						

registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados,

fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

FERTRACTOR - TRATORPEÇAS LTDA EPP
Vandir Jorge
RG 10.267.582-X
CPF 692.681.778-20

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 282/2013

PREGÃO 145 /2013
Processo: 00000008741/2013

Aos 14 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de peças para veículos pesados.

FORNECEDOR: 015328 LINCETRATOR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR

ENDEREÇO:
BAIRRO: RESIDENCIAL PEDRO MONTELEONE
CIDADE: CATANDUVA
TELEFONE: 0017-3531-0080
ESTADO: SP
CEP: 15812-060
FAX: CPF/CNPJ: 11.371.179/0001-00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 15 DIAS

Itens Registrados:

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.04.0029.0	PC	ECOPLAN	60	RS 22.5000	RS 1350.00
UNHA DO RIPER TRASEIRO DA PATROL FIAT ALLIS FG140 - Para utilização em motoniveladora Fiat Allis FG140 ano 2003 confeccionado em aço manganês modelo padrão FG140						
2	1.24.09.0024.1	PC	TREVAÇO	2	RS 940.0000	RS 1880.00
LAMINA DA CAÇAMBA DIANTEIRA - W20F - Para uso em Pá Carregadeira Case, confeccionada em aço carbono 1070 tamanho padrão W20Ecom furo de 1".						

3	1.24.10.0142.9	PC	REX	200	RS 1.7000	RS 340.00
PARAFUSO DE LAMINA 5/8" X 3" PATROL/ESTEIRA - Para utilização em Motoniveladora e Tratores de Esteira, confeccionado em aço 10.9						
4	1.24.22.0149.9	PC	FORTRACTOR	120	RS 300.0000	RS 36000.00
LAMINA DA PATROL 120 B/120G/12E/FG 140 - Para uso em motoniveladoras Caterpillar e Fiat Allis, confeccionada em aço carbono 1070, concava, 13 furos, 3/4" de espessura, 8" de largura e furos de 5/8.						
5	1.24.22.0152.9	PC	TREVAÇO	4	RS 425.0000	RS 1700.00
LAMINA INFERIOR DA CAÇAMBA DIANTEIRA DA RETRO 580L - SV - Para utilização em caçamba dianteira da retro escavadeira Case 580L SV ano 2003 confeccionada em aço carbono 1070 com furação de 3/4" tamanho padrão 580LSV						
6	1.24.22.1787.5	UN	FORTRACTOR	24	RS 355.0000	RS 8520.00
LAMINA DA PATROL RG 170 para uso em MOTO NIVELADORA NEW HOLLAND RG 170 ANO 2010 confeccionada em aço carbono 1070, concava, 15 furos, furação 5/8, espessura 3/4, largura 8" e comprimento de 213 cm.						
7	1.24.22.1793.0	UN	REX	80	RS 3.0000	RS 240.00
PARAFUSO DO DENTE DA W 130 CABEÇA SEXTAVADA 3/4X4", PARA USO EM TRATOR CONFECCIONADA EM AÇO 12.9.						
8	1.24.28.0103.8	UN	ECOPLAN	30	RS 96.0000	RS 2880.00
SUPORTE CENTRAL 418-847-1120 PARA CAÇAMBA DA PÁ CARREGADEIRA WA200, ANO 2010, CONFECCIONADA EM AÇO MANGANES COM FURO CILINDRICO LATERAL, MODELO PADRÃO WA 200.						
9	1.24.28.0113.5	UN	TREVAÇO	25	RS 150.0000	RS 3750.00
SUBLAMINA CENTRAL 417-70-B3380 PARA CAÇAMBA DA PÁ CARREGADEIRA WA 200, ANO 2010, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO 1070.						

autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145/2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145/2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

LINCETRATOR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA- EPP
Vandir Jorge Filho
RG. 44.087.743-x
CPF 330.934.338-35

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 283/2013

PREGÃO 145 /2013
Processo: 00000008741/2013

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

seguem:
 1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de peças para veículos pesados.

FORNECEDOR: 010326 PEFIL COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO:

BAIRRO: FREGUESIA DO Ó
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02911-140
TELEFONE: (11) 3975-8170 **FAX:** (11) 3975-3000
CPF/CNPJ: 58.805.466/0001-44
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 15 DIAS
 Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.22.0151.0	PC	TBM	4	RS 246.6800	RS 986.72
LÂMINA - CACAMBA TRASEIRA Para uso em caçamba traseira da retro Case 580 H ano de fabricação 1989, confeccionada em aço carbono 1070 com 30° de comprimento e 01" de espessura, com furo de 5/8".						
2	1.24.22.1898.7	PC	ECOPLAN	20	RS 22.5000	RS 450.00
UNHA DO RIPER TRASEIRO DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170, PARA UTILIZAÇÃO EM MOTONIVELADORA RG 170, ANO 2010, EM CONFECCIONADO AÇO MANGANES.						
3	1.24.28.0015.5	JG	TREVAÇO	4	RS 611.0000	RS 2444.00
LÂMINA DA ESTEIRA KOMATSU D-61 EX-12 - Para utilização em esteira Komatsu D61EX12 ano 2003 confeccionada em aço carbono 1070 furação 3/4" tamanho padrão D61						
4	1.24.28.0104.6	UN	KOMATSU	5	RS 379.0000	RS 1895.00
SUPORTE LADO ESQUERDO, 418.847-1160 PARA CACAMBA DA PÁ CARREGADEIRA WA200, ANO 2010, CONFECCIONADA EM AÇO MANGANES COM FURO CILINDRICO LATERAL, MODELO PADRÃO WA 200.						
5	1.24.28.0105.4	UN	KOMATSU	5	RS 415.0000	RS 2075.00
SUPORTE LADO DIREITO, 418.847-1170 PARA CACAMBA DA PÁ CARREGADEIRA WA 200, ANO 2010, CONFECCIONADA EM AÇO MANGANES COM FURO CILINDRICO LATERAL MODELO PADRÃO WA 200.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PEFIL COMERCIAL LTDA
Marcio Seccato
RG 25.623.228-3
CPF 187.219.438-93

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 277/2013

PREGÃO 146 /2013
Processo: 00000005483/2013

Aos 09 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 146 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição e instalação de portões e execução de alambrados.

FORNECEDOR: 019897 J.L.A.CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-EPP

ENDEREÇO:

BAIRRO: LUZ
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 01109-040
TELEFONE: (11) 3313-8036 **FAX:**
CPF/CNPJ: 02.232.509/0001-95
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS
 Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	3.01.05.0417.0	M	.	100	RS 93.00	RS 9.300.00
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE 6,0M DE ALTURA com fornecimento de material e mão-de-obra da maneira a seguir descrita: Constituintes: a-) Base de concreto (20x20cm); Formas em chapa compensada de madeira, resinada (e=12mm); Concreto usinado, fck = 20MPa; b-) Alambrado; Montantes estruturais em tubo de aço galvanizado, tipo industrial (ø = 1 1/2", e=2mm); Requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada (3/4", e=3/16"); Tela de arame galvanizado (fio 12 = 2,77mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2,5"; Galvanização a frio nos pontos de solda e corte; c-) Acabamentos Partes metálicas (exceto telas); Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizados. Serviços incluídos nos preços Escavação, apiloamento, formas, concretagem e acabamento das bases de concreto; Alambrado com tubos, telas, fixações, soldas e preparos, inclusive galvanização a frio; Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizado; Regularização, compactação e limpeza do terreno contíguo.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 146 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 146 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que

também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

J.L.A.CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-EPP
RG. 39.500.479
CPF 306.544.808-42

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 278 /2013

PREGÃO 146 /2013
Processo: 00000005483/2013

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 146 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição e instalação de portões e execução de alambrados.

FORNECEDOR: 020191 LIM COM ENG CONSTRUÇÃO LTDA - ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: VILA FLEMING
CIDADE: SÃO JOÃO DA BOA VISTA **ESTADO:** SP **CEP:** 13870-672
TELEFONE: 19/3631-8857 **FAX:**
CPF/CNPJ: 15.539.393/0001-83
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS
 Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	3.01.04.0015.4	UN	.	95	RS 300.00	RS 28.500.00
INSTALAÇÃO DE PORTÃO COM 01 FOLHA DE 0,90 X 2,10m = 1,89 m² (cada portão) Constituintes a) Portão: Quadros estruturais em tubo de aço galvanizado a fogo, tipo industrial (ø=1 1/2" e=2mm); Requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); Batedor em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); Trava de fechamento em barra redonda galvanizada a fogo (ø=1/2") com passadores em barra chata galvanizada a fogo (1 1/4" e=3/16") e suporte de apoio em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16") e dobrada; Porta-cadeado em barra chata galvanizada (1 1/4" e=3/16"); Tela de arame galvanizada (fio 10 = 3,4mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2". Galvanização a frio nos pontos de solda e corte. Serviços incluídos nos Preços Portão com todos os seus constituintes e acessórios, inclusive galvanização a frio. Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizados. Lubrificação das partes móveis. Instalação						
2	3.01.04.0016.2	UN	.	60	RS 1150.00	RS 69.000.00
INSTALAÇÃO DE PORTÃO COM 02 FOLHAS DE 3,00 X 2,50m = 7,5 m² (cada portão de 2 folhas) Constituintes a) Portão: Quadros estruturais em tubo de aço galvanizado a fogo, tipo industrial (ø=1 1/2" e=2mm); Requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); Batedor em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); Trava de fechamento em barra redonda galvanizada a fogo (ø=1/2") com passadores em barra chata galvanizada a fogo (1 1/4" e=3/16") e suporte de apoio em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16") e dobrada; Porta-cadeado em barra chata galvanizada (1 1/4" e=3/16"); Tela de arame galvanizada (fio 10 = 3,4mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2". Galvanização a frio nos pontos de solda e corte. Serviços incluídos nos Preços Portão com todos os seus constituintes e acessórios, inclusive galvanização a frio. Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizados. Lubrificação das partes móveis. Instalação						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 146 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 146 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

LIM COM ENG CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Alessandro Franciscato
RG 23.611.753-1 CPF 024.744.608-45

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANÁ CAROLINA DE CAMARGO AMBRÓSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 279/2013

PREGÃO 146 /2013

Processo: 000000005483/2013

Aos 10 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 146 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição e instalação de portões e execução de alambrados.

FORNECEDOR: 018027 R.N.R FONSECA CONSTRUÇÕES EPP
ENDEREÇO:

BAIRRO: JARDIM SANTA LUCIA

CIDADE: CAMPINAS

ESTADO: SP

CEP: 13060-478

FAX:

TELEFONE: (19) 3227-0064

CPF/CNPJ: 12.602.734/0001-20

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	3.01.05.0415.4	M	.	460	RS 80.0000	RS 36800.00
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE 1,80M DE ALTURA com fornecimento de material e mão-de-obra da maneira a seguir descrita: Constituintes: a-) Base de concreto (20x20cm); Formas em chapa compensada de madeira, resinada (e=12mm); Concreto usinado, fck = 20MPa; b-) Alambrado; Montantes estruturais em tubo de aço galvanizado, tipo industrial (? = 1 1/2", e=2mm); Requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada (3/4", e=3/16); Tela de arame galvanizado (fio 12 = 2,77mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2,5"; Galvanização a frio nos pontos de solda e corte; c-) Acabamentos Partes metálicas (exceto telas); Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizados. Serviços incluídos nos preços Escavação, apiloamento, formas, concretagem e acabamento das bases de concreto; Alambrado com tubos, telas, fixações, soldas e preparos, inclusive galvanização a frio; Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizado; Regularização, compactação e limpeza do terreno contíguo.						
2	3.01.05.0416.2	M	.	150	RS 40.0000	RS 6000.00
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE 0,80M DE ALTURA com fornecimento de material e mão-de-obra da maneira a seguir descrita: Constituintes: a-) Base de concreto (20x20cm); Formas em chapa compensada de madeira, resinada (e=12mm); Concreto usinado, fck = 20MPa; b-) Alambrado; Montantes estruturais em tubo de aço galvanizado, tipo industrial (? = 1 1/2", e=2mm); Requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada (3/4", e=3/16); Tela de arame galvanizado (fio 12 = 2,77mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2,5"; Galvanização a frio nos pontos de solda e corte; c-) Acabamentos Partes metálicas (exceto telas); Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizados. Serviços incluídos nos preços Escavação, apiloamento, formas, concretagem e acabamento das bases de concreto; Alambrado com tubos, telas, fixações, soldas e preparos, inclusive galvanização a frio; Pintura com tinta alumínio sobre fundo para galvanizado; Regularização, compactação e limpeza do terreno contíguo.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 146 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 146 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

R.N.R FONSECA CONSTRUÇÕES EPP
Raimundo Nonato Rodrigues Fonseca
RG 12.943.334
CPF 016.249.058-54

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBRÓSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 285 /2013

PREGÃO 148 /2013

Processo: 000000010997/2013

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 148 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material para sinalização de trânsito.

FORNECEDOR: 017819 DULCE HELENA POLONI PELOZI ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: VILA SANTA JOSEFA

ESTADO: SP

CEP: 13482-

CIDADE: LIMEIRA

255

TELEFONE: 19 3446-8080

FAX: 19 8221-7052

CPF/

CNPJ: 08.029.168/0001-31

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: ATÉ 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.02.0173.3	UN	Plasticor	500	RS 63.00	RS 31500.00
CONE DE SINALIZAÇÃO - confeccionados em borracha flexível laranja com duas faixas refletivas brancas; - dimensões dos cones de sinalização: Altura 75cm, base 40 x 40 cm, possui 08 sapatas. - deverá obedecer a Norma NBR 15071 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas);						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 148 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 148 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

DULCE HELENA POLONI PELOZI ME
Rogério Faria Dias
RG 3.271.860 CPF n.º 452.909.116-34

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBRÓSIO



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 286/2013

PREGÃO 148 /2013
Processo: 000000010997/2013

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 148 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material para sinalização de trânsito.

FORNECEDOR: 011626 PORTO SINALIZAÇÃO LTDA

ENDEREÇO:

BAIRRO: CUMBICA **ESTADO:** SP
CIDADE: SÃO PAULO

CEP: 07232-078

TELEFONE: 11 2482-4991 **FAX:** 11 2482-3452

CPF/CNPJ: 05.240.677/0001-10

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: ATÉ 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.04.0008.6	KG	Vimaster	1250	RS 2.90	RS 3625,00
MICRO ESFERA DROP-ON						
2	1.18.04.0010.8	BD	Tintas Porto	200	RS 132.93	RS 26586,00
TINTA AMARELA - PADRÃO DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS						
3	1.18.04.0012.4	BD	Tintas Porto	100	RS 89.50	RS 8950,00
SOLVENTE PARA TINTA A BASE DE RESINA PADRÃO DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 148 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 148 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA
Claudeni Vieira Fernandes
Rg. 15.517.788-6
CPF 085.178.448-82

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 284/2013

PREGÃO 149 /2013
Processo: 000000010589/2013

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 149 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de bateria para manutenção de veículo.

FORNECEDOR: 000098 AUTO ELETRICA UNIDOS LTDA EPP

ENDEREÇO:

BAIRRO: JD. DE LUCCA **ESTADO:** SP **CEP:** 13256-010

CIDADE: ITATIBA **TELEFONE:** (011)4524-1183 **FAX:** (011)4524-1474

CPF/CNPJ: 45.755.121/0001-81

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: ATÉ 05 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.01.0072.5	UN	YOKOHAMA	65	RS 165,00	RS 10725,00
BATERIA 60AH - 12V C/MANUTENÇÃO						
2	1.24.09.0290.2	UN	YOKOHAMA	43	RS 299,50	RS 12878,50
BATERIA 100AH - 12V C/MANUTENÇÃO						
3	1.24.19.0175.6	UN	YOKOHAMA	36	RS 345,00	RS 12420,00
BATERIA 150AH X 12V COM MANUTENÇÃO						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 149 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 149 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

AUTO ELETRICA UNIDOS LTDA EPP
Alvaro Susumu Bando
RG 19.135.829
CPF 137.727.338-59

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 276/2013

PREGÃO 143/2013
Processo: 000000010590/2013

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 143 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 05/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de impressão de faixas para eventos.

FORNECEDOR: 020174 ALESSANDRO DA ROCHA PAINEIS-ME

ENDEREÇO: RUA BENEDITO LEITE, 90 A

BAIRRO: JARDIM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA **ESTADO:** SP **CEP:** 13185-483

CIDADE: HORTOLÂNDIA **TELEFONE:** (19) 3845-0954 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 13.701.817/0001-39

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: 24 A 72 HORAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	2.01.03.0089.5	M	.	800	RS 40.0000	RS 32000,00
FAIXA - Tamanho altura 1,00 mts Quantidade Mínima: 1 unidades Plástico com espessura 0,25cm de Politileno. Prazo de Entrega do Material após ser Entregue a Arte Gráfica: 24 horas Acabamento em Madeira com 04 ilhós (um em cada extremidade)						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 143 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 143 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ALESSANDRO DA ROCHA PAINEIS-ME
Alessandro da Rocha
RG 27.205.399
CPF 253.372.108-58

ELOISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 288/2013

PREGÃO 151 /2013
Processo: 000000003450/2013

Aos 10 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 151 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de camisetas.

FORNECEDOR: 012468 J. A. DELFORNO & CIA LTDA - ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: JARDIM DELFORNO

CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13251-190

TELEFONE: (011)4538-5015 **FAX:** CPF/CNPJ: 05.323.512/0001-02

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0553.9	UN		15	RS 21.0000	RS 315.00

CAMISETA AGENTE DEFESA CIVIL, TIPO POLO, AZUL MARINHO, MANGA LONGA
Camiseta azul marinho, tipo polo 52% de poliéster - 48% de algodão, manga longa, com emblema bordado da Defesa Civil de 10 cm de diâmetro na frente do lado esquerdo nas cores laranja, azul, branco, vermelho, amarelo e preto; DEFESA CIVIL ITATIBA bordada centralizada nas costas com letra tipo "arial" maiúscula na cor laranja tamanho aprox. 34cm comp. x 17cm altura; nas mangas, bordado lado direito bandeira do Brasil e lado esquerdo bordado bandeira do Estado, ambas no tamanho aproximado de 2cm x 4cm (altura x comprimento)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 151 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 151 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

J. A. DELFORNO & CIA LTDA – ME
Claudia Regina Amaral Delforno
RG 17.994.663-8
CPF 127.307.758-03

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 289/2013

PREGÃO 151 /2013
Processo: 000000003450/2013

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 151 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de camisetas

FORNECEDOR: 020202 INOVE CONFECÇÕES LTDA-ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: JAGUARIUNA **ESTADO:** SP **CEP:** 13820-000

TELEFONE: 19 38375021 **FAX:** 19 38375022

CPF/CNPJ: 10.625.030/0001-47

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0554.7	UN	INOVE	3780	RS 10.7000	RS 40446.00
Camiseta adulto; tecido 100% algodão, 1/2 malha penteada, fio 30/1; gola redonda; manga curta; Estampa em transfer.						
Estampa na frente, tamanho 21 x 29,7 cm, 04 cores						
Estampa na costa, tamanho 25 x 10 cm, 01 cor (nas cores amarelo e laranja)						
Cores do tecido : branco (frente) e Azul (costas), Branco (frente) e Amarelo (costas), Laranja (cor de Caqui)						
2	1.28.07.0555.5	UN	INOVE	450	RS 17.3000	RS 7785.00
CAMISETA ADULTO, COR BRANCA, GOLA POLO; TECIDO PIQUET (50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER), COM 02 BOTÕES, MANGA TRADICIONAL, COSTURAS REFORÇADAS; BORDADO NA FRENTE, TAMANHO 05 x 10 cm, COLORIDO.						
ESTAMPA NA COSTA, TAMANHO 25 x 10 cm, 01 COR EM TRANSFER						
3	1.28.08.0032.9	UN	INOVE	130	RS 11.4000	RS 1482.00
CAMISETA 100% ALGODÃO EM GOLA EM V, NA COR BRANCA, COM GOLA E PUNHO NA MANGA EM CORES DIVERSAS.						
ESTAMPA DE 10 X 15 CM EM 4 CORES, ESTAMPA NAS COSTAS DE 10X20 EM 01 COR, COM O BRASÃO DA PMI NA MANGA NO TAMANHO DE 5X10 CM EM 4 CORES						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 151 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 151 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOAO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

INOVE CONFECÇÕES LTDA-ME
Luiz Antonio de Souza
RG 9.023.727-4
CPF 025.040.398-67

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 290/2013

PREGÃO 151 /2013
Processo: 000000003450/2013

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 151 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/12/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de camisetas.

FORNECEDOR: 020203 CONFECÇÕES PEREIRA LOPES LTDA- ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: PARQUE CIRAS

CIDADE: ITAPEVI **ESTADO:** SP **CEP:** 06654-030

TELEFONE: 11 4141-3416 **FAX:** CPF/CNPJ: 63.935.332/0001-88

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0580.6	UN		400	RS 10.7000	RS 4280.00
CAMISETA ADULTO; TECIDO 100% ALGODÃO, 1/2 MALHA PENTEADA, FIO 30/1; GOLA REDONDA; MANGA CURTA;						
ESTAMPA NA FRENTE, TAMANHO 21 x 29,7 cm, 04 CORES						
Camiseta adulto; tecido 100% algodão, 1/2 malha penteada, fio 30/1; gola redonda; manga curta;						
Estampa na frente, tamanho 21 x 29,7 cm, 04 cores						
Estampa na costa, estampa em transfer, tamanho 25 x 10 cm, 01 cor						
Quantidade por cores :						
Azul (costas) Branco (frente): 70 unidades						
sendo: P-13, M-25, G-25, GG-07						
Amarelo (costas) Branco (frente): 110 unidades						
sendo: P-05, M-30, G-43, GG-32						
Laranja (costas) Branco (frente): 220 unidades						
sendo: P-32, M-95, G-82, GG-11						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 151 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 151 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

CONFECÇÕES PEREIRA LOPES LTDA- ME
Jesusino Pereira Lopes
RG 10.836.594 CPF 009.325.398-23

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010992/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 192 / 2013
PREGÃO Nº 11-155/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE LOUSA E QUADRO DE AVISO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

DANIELE FURIATO DO NASCIMENTO - EPP

Item 1 - 65 UN, Quadro mural com rodízios. Quadro mural revestido com feltro na cor azul. Totalizando 11mm para afinetar. Moldura em alumínio anodizado, fixado em cavalete de alumínio anodizado com barra de apoio e rodízios com freios. Medidas: 250 cm Largura X 120 cm Altura. Garantia mínima de 06 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) e valor total de R\$ 30.550,00 (trinta mil quinhetos e cinquenta reais).
Item 2 - 100 UN, Quadro de avisos (lousa branca) fabricado em madeira MDF de 12mm de espessura, revestido com laminado melamínico branco brilhante, contorno em alumínio anodizado com espessura total de 20mm de apagador em alumínio removível e deslizante, podendo ser posicionado em qualquer parte na extensão do quadro. Medidas: 120 cm X 90 cm. Contendo acessórios (parafusos e buchas) para fixar na parede. Garantia mínima de 06 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais).
Item 3 - 60 UN, Quadro de avisos revestido com feltro na cor verde. Totalizando 11mm para afinetar. Moldura em Alumínio Anodizado. Medidas: 120 cm X 90 cm. Contendo acessórios (parafusos e buchas) para fixar na parede. Garantia mínima de 06 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais).
Item 4 - 100 UN, Quadro de avisos (cortija) Quadro de avisos revestido com cortija. Totalizando 11mm para afinetar. Moldura em Alumínio Anodizado. Medidas: 120 cm X 90 cm. Contendo acessórios (parafusos e buchas) para fixar na parede. Garantia mínima de 06 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 96,00 (noventa e seis reais) e valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais).
Item 5 - 10 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 2,00 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar e apagador em toda extensão inferior do quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 346,00 (trezentos e quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 3.460,00 (três mil quatrocentos e sessenta reais).
Item 6 - 10 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 2,50 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar e apagador em toda extensão inferior do

quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais).
Item 7 - 10 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 3,00 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar e apagador em toda extensão inferior do quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 5.440,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais).
Item 8 - 10 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 3,50 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar e apagador em toda extensão inferior do quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 677,00 (seiscentos e setenta e sete reais) e valor total de R\$ 6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais).
Item 9 - 15 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 4,00 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar e apagador em toda extensão inferior do quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 11.460,00 (onze mil quatrocentos e sessenta reais).
Item 10 - 15 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 4,50 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar e apagador em toda extensão inferior do quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 11.625,00 (onze mil seiscentos e vinte e cinco reais).
Item 11 - 50 UN, Lousa Verde Quadrículada. Medidas: 5,00 m X 1,20 m. Lousa Verde Quadrículada própria para sala de aula. Quadro confeccionado em MDF com 9 mm de espessura, sobreposto por laminado verde lousa, com linhas guias visíveis a curta distância. Moldura em alumínio (15 mm) anodizado e cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para giz escolar

e apagador em toda extensão inferior do quadro, com proteção plástica nos cantos. Cor da Moldura: alumínio fosco. Garantia mínima de 12 meses., Marca - ENGEFLEX, valor unitário de R\$ 863,00 (oitocentos e sessenta e três reais) e valor total de R\$ 43.150,00 (quarenta e três mil cento e cinquenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 08 de janeiro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03303/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 166 / 2013
PREGÃO Nº 11-134/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

DULCE HELENA POLONI PELOZI MEI
Item 4 - 100 PR, PROTETOR AUDITIVO - TIPO CONCHA - Protetor auditivo (Abafador de ruídos tipo concha) , tipo concha, constituído de duas conchas de material plástico, com bordas almofadadas em espuma revestidas com capa de PVC, que dão ótimo conforto ao usuário e arco tensor confeccionado em polímero almofadado ou emborrachada e regulável. OBS: Atenuação 20 db e com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - DYSTRAY, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais).
Item 18 - 600 PR, LUVAS DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRILICA - Fabricada em borracha nitrilica, resistente a produtos químicos, solventes e derivados de petróleo, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - DANNY, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
Item 22 - 80 PÇ, AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECIONADA EM RASPA - Confeccionada em raspa, sem emenda, com tiras tipo cinta em raspa com fivela para ajuste no pescoço e na cintura (cintura de 1,20m x 60cm), com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - 3J, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais).
E VIDA DA SILVA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
Item 25 - 80 UN, CALÇA PANTANEIRA DE PVC - Confeccionada em PVC, com botas de borracha acopladas, sendo fundida, não podendo ser costurada, impermeável e resistente, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - ENGESEL, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 5.200,00 (cinco mil duzentos reais).
HABIATAR COM E SERV DE MANUT LTDA EPP
Item 1 - 500 UN, CAPACETE DE SEGURANÇA - Casco desenvolvido em polímero ou polietileno rígido, leve confortável e resistente a impactos e perfurações, com suspensão ou carneira almofadada ou emborrachada, regulável para acomodar a cabeça, que possua a função de amortecedor e absorvidor de energia em de impactos. Com jugular

para prendimento ao queixo. Obs: O capacete deve possuir certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego atualizado., Marca - PROSAFETY, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 4.150,00 (quatro mil cento e cinquenta reais).
Item 14 - 400 PÇ, ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180º, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor incolor com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - KALIPSO, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.460,00 (um mil quatrocentos e sessenta reais).
Item 16 - 800 PR, LUVAS DE SEGURANÇA CONFECIONADA EM RASPA - Punho 15 cm., com tira de reforço entre os dedos polegar e indicador, com reforço na palma, e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - TEKNOLUVAS, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais).
Item 19 - 30 PÇ, TALABARTE EM FORMATO Y - Fabricado em fibra sintética, equipado com 1 mosquetão de trava simples e 2 mosquetões de trava dupla, com abertura de 60mm, certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - MG, valor unitário de R\$ 92,00 (noventa e dois reais) e valor total de R\$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais).
Item 23 - 200 PR, PERNEIRA CANAVIEIRA DE SEGURANÇA - Confeccionada com material laminado 100% PVC, expandido sobre o substrato, manta costurada 100% poliéster, com espessura total de 15mm, tendo como proteção frontal 3 lâminas de aço com largura de 16mm e espessura de 0,6mm, cobrindo a tibia até o metatarso, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - FACIOLI, valor unitário de R\$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).
Item 24 - 30 PR, FILTRO DE LUZ RETANGULAR - Confeccionado em vidro de alta resistência, testado pelo sistema fotométrico, no tamanho retangular de 51mm X 108mm, nas tonalidades 10 e 12, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - PROSAFETY, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais).
Item 27 - 25 UN, APITOS PARA GUARDA MUNICIPAL - TIPO AGENTE DE TRÂNSITO, Marca - ROCKET, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais).
Item 34 - 10 UN, TAPETE DE BORRACHA ISOLANTE ELÉTRICO - Fabricado em borracha especial, com superfície antiderrapante e espessura que varia entre 3,5mm a 6,5mm, com tamanho de 1 m por 1 m, com proteção de 30 KV e tensão de 26.500 V. OBS: deve atender a NR10 e a norma ASTM D - 1048, deve conter laudo de isolamento elétrica, e certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - ANGARE, valor unitário de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais).
Item 35 - 30 UN, LENÇOL DE BORRACHA ISOLANTE - Fabricado em borracha especial, com resistência a ozônio, com veucro, proteção de 20 KV, tamanho 1000mmX350mmX3mm. Deve atender as normas: ANSI / ASTM d1048 e NR10. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - ANGARE, valor unitário de R\$ 98,00 (noventa e oito reais) e valor total de R\$ 2.940,00 (dois mil novecentos e

quarenta reais).
Item 36 - 30 UN, MANTA DE BORRACHA ISOLANTE - Fabricado em borracha especial, com resistência a ozônio, com veucro, proteção de 20 KV, tamanho 910mmX910mmX3mm. Deve atender as normas: ANSI / ASTM d1048 e NR10. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - ANGARE, valor unitário de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais).
Item 39 - 10 UN, TRAVA QUEDAS DESLIZANTES - Trava quedas deslizantes em cabo de aço, (indicado para movimentação em linhas verticais de qualquer comprimento), Produzido em aço inox, possui tripla trava de segurança, efetua travamento simultâneo em dois pontos da linha de segurança que aumenta a eficiência da frenagem, indicado para cabo de aço com 8 mm de diâmetro, alma de inox, resistência de 3.480 kg, deve ser conectado as alças frontais ou argola dorsal do cinturão para-quedista por meio de mosquetão ou extensor, constituído de dois mosquetões interligados. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - MG, valor unitário de R\$ 103,00 (cento e três reais) e valor total de R\$ 1.030,00 (um mil trinta reais).
INDASEG COM DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA
Item 3 - 140 PR, BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - Na cor preta, solado com desenho anti-derrapante, cano longo de aproximadamente 29 a 34 cm, para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados. Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - LCD, valor unitário de R\$ 24,60 (vinte e quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.444,00 (três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).
Item 7 - 60 PÇ, CALÇA MODELO MASCULINO - tipo culote para agente de trânsito: confeccionada em tecido polibrym, costura tripla, vista zipper, com elástico traseiro, bolso tipo faca na frente, bolso traseiro com prega macho, com tampa fechamento com velcro, com reforço nos joelhos no mesmo tecido, reforço traseiro no centro, em círculo no mesmo tecido, com bolsos nas duas pernas tipo cargo (bolso grande com 27cm x 15cm), na cor 609 padrão Santista ou cor equivalente, Marca - INDASEG, valor unitário de R\$ 72,00 (setenta e dois reais) e valor total de R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais).
Item 8 - 60 PÇ, CAMISA MANGA CURTA PARA FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO - camisa com platina nos ombros, sendo a casa na platina e o botão na camisa, cor 609 padrão Santista ou equivalente, tecido polibrym ligh, aberta, 2 bolsos com prega macho, manga curta 27 cm, costura dupla, nas costas bordado na cor preta TRÂNSITO, tamanho 22x4 cm e na frente do lado esquerdo acima do bolso, no tamanho 8x1,5cm, faixa refletiva na largura da camisa (frente e costas) com 3 cm de altura., fechamento da camisa com botões transparentes. (mangas e detalhes na cor amarelo), Marca - INDASEG, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais).
Item 9 - 60 PÇ, CAMISA MANGA LONGA - AGENTE DE TRÂNSITO - Com platina nos ombros, sendo a casa na platina e o botão na camisa, em duas cores (125 x 609 conf. modelo ja utilizado), tecido polibrym lite, aberta, dois bolsos com prega macho, costura dupla, lado direito acima do bolso com 11 cm. de velcro (macho e fêmea), lado esquerdo bordado na cor preta acima do bolso centralizado (TRÂNSITO), faixa refletiva com 08 cm. de comprimento por 1,5 cm. de largura, nas costas



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

bordado na cor preta TRÂNSITO, 20cm. por 04cm, fechamento da carnisca com botões transparentes., Marca - INDASEG, valor unitário de R\$ 69,00 (sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais)**Item 15** - 800 PR, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO LONA - Confeccionada em tecido lona, envolvida com uma camada nitrilica e punho em lona, reforçada e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - ARTS, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.200,00 (cinco mil duzentos reais)**Item 17** - 400 PR, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - EXTREMO, valor unitário de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.240,00 (quatro mil duzentos e quarenta reais)**Item 20** - 30 PC, CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA - Confeccionado em fita poliéster, com largura em torno de (50+/-0,5)mm e espessura de (2,8+/-0,3)mm, possui 02 tiras com regulagem do comprimento nas fivelas, possui 02 pontos de ancoragem, sendo 01 dorsal e a outra frontal, resistente a tensão superior a 1600Kg, possui argola de fixação do tipo D em aço forjado e resistência mínima de 2.200Kg, disponível em tamanho único, com ajuste provido de tira de fechamento peitoral também em poliéster, fácil ajuste, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - MACPLASTIC, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)**Item 21** - 30 PC, CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL ACOPLADO - Constituído de capacete de segurança em polietileno de alta densidade, estrias na copa, carneira em polietileno sustentado por encaixe, cúpula injetada em polipropileno, acoplado com visor transparente de policarbonato com 195mm de largura X 200mm de comprimento, constituído de carneira de plástico ajustável, com visor preso a coroa, e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - KCC, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais)**Item 37** - 10 PR, MANGA DE PROTEÇÃO PARA ALTA TENSÃO - Fabricada em borracha natural, ou sintética, ou combinação de ambas, para proteger o braço e o antebraço, tensão de ensaio de 20 KV, e tensão máxima de uso 17.000 V, resistente a camada de ozônio.Aprovada pelas normas ANSI / ASTM D1051. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - ORION, valor unitário de R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais)**INDUSTRIA DE EQUI. SEGURANÇA MAC LTDA****Item 2** - 466 PR, CALÇADO DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO, com elástico lateral, cano alcochoado dublado com espessura em PU, espuma poliuretano, contraforte resinado termocoforado, cabecal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de aço, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/ antibactéria, alma de polipropileno, soldado de PU, biocidade, injetado direto no cabecal com sistema de amortecimento, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - MAC, valor unitário de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 17.475,00 (dezesete mil quatrocentos e setenta e cinco reais)**Item 26** - 376 PR, CALÇADO DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO - Com elástico lateral, cano alcochoado dublado com espessura em PU, espuma poliuretano, contraforte resinado termocoforado, cabecal em vaqueta relax hidrofugada, sem bico de aço, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/ antibactéria, alma de polipropileno, soldado de PU, biocidade, injetado direto no cabecal com sistema de amortecimento., Marca - MAC, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 13.536,00 (treze mil quinhentos e trinta e seis reais)**Item 41** - 30

PR, BOTA CANO LONGO MODELO MOTOCICLISTA - Confeccionada em Couro Hidrofugada Preto, livre de marcas de peste. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira em material recouro. Porta faca revestido com plástico PVC 0,20 mm. Refletivos para maior segurança em casos noturnos. Bota inteira chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha interna composta de tecido antibactericida com espuma de PU 12 mm para dar melhor conforto e amenizar odores nos pés. Proteção dupla na gaspea para caso ser atingida por alguma substancia que possa ferir o individuo. Fechamento em zipper nylon nº 5 com proteção externa de couro e proteção interna em nylon dupla fronteira. Colarinho traseiro em couro macio, almofadado com espuma P.U de 10 mm e com elástico para se ajustar melhor na canela e dar melhor conforto. Parte lateral interna almofadada com espumas de P.U de 10 mm para proteger o tornozelo. Contra forte e biqueira em materiais termoplásticos para dar sustentação no calcanhar e no bico. Sola costurada na planta do solado e no salto, para melhorar a segurança da colagem. Solado de borracha resistente a alta temperatura 300° C. Acolchoados na parte dianteira na altura do peito e na parte traseira acima do calcanhar. CA (certificado de aprovação do ministério do trabalho) Bota Longa, Marca - MAC, valor unitário de R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais) e valor total de R\$ 6.900,00 (seis mil novecentos reais)**UNIFORMES CAMPINAS LTDA EPP****Item 10** - 60 PC, JAQUETA PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - tecido polybrim na cor 609 padrão Sanista ou equivalente, com zipper, com faixa refletiva nas costas e frente, bordado TRÂNSITO, tamanho 22x4 cm em preto nas costas e do lado esquerdo da frente, tamanho 8x1,5 cm, com platina nos ombros, bolso tipo faca, matelassada, com elástico nos punhos e no cós lateral, Marca - CEDESTIL, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 9.000,00 (nove mil reais)**Item 11** - 50 PC, CINTO PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - De nylon preto, com fivela cromada., Marca - CEDESTIL, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais)**Item 12** - 50 PC, BONÉ - AGENTE DE TRÂNSITO - Confeccionado em brim, na cor preta, com a parte frontal reforçada internamente, com regulador de tamanho na parte traseira, com o brásão da PMI na frente, 5 cores, tamanho 6x6cm, escrito nas laterais, TRÂNSITO, 1 cor, tamanho 8cm largura x 1,2 cm de altura, botão revestido em tecido, a pala do boné deverá ser confeccionada em material rijo, que não dobre., Marca - CEDESTIL, valor unitário de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)**Item 13** - 50 PR, BOTINA TIPO PM. - Modelo PU, cor preta, Marca - MARIANOMILITAR, valor unitário de R\$ 76,00 (setenta e seis reais) e valor total de R\$ 3.800,00 (três mil oitocentos reais)**Item 31** - 60 UN, CAMISETA - manga curta: gola redonda, tecido 1/2 malha penteada, cor amarelo, bordado TRÂNSITO na frente, lado esquerdo tamanho 8x1,5cm e costas tamanho 22x4 cm., Marca - CEDESTIL, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais)**Item 40** - 20 PC, BISSACA, conforme descrição: Porta Talonário externo: couro. Características Técnicas: dimensões internas aproximadas: altura 210 mm, largura 120 mm e espessura 60 mm; passador com abertura para adaptar em cintos militares; possui divisão interna e porta lápis; fechamento: dois botões de pressão., Marca - JOFA, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.300,00 (um mil trezentos reais) Os itens **05, 06, 28, 29, 30, 32, 33 e 38** foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. De-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 08 de janeiro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 6.178, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

“Nomeia servidores”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento na Lei Municipal nº 3.239, de 28 de dezembro de 1999 e posteriores alterações, resolve

NOMEAR:

I - KÉLDER ALBERTO JÚNIOR DA SILVA, portador do RG nº 45.235.859-0 e do CPF nº 076.969.086-69, para exercer o Emprego Público, de confiança, de Assessor Nível VII, referência salarial 106, lotado junto a Secretaria de Governo, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 23 de janeiro de 2014;

II - NATÁLIA GABRIELA FERREIRA DE GODOI, portadora do RG nº 41.122.821-3 e do CPF nº 365.188.708-18, para exercer o Emprego Público, de confiança, de Assessora Nível VIII, referência salarial 214, lotada junto a Secretaria da Administração, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 23 de janeiro de 2014;

III - MARLENE RODRIGUES FÃO, portadora do RG nº 17.248.425-X e do CPF nº 089.268.648-04, para exercer o Emprego Público, de confiança, de Assessora Nível III, referência salarial 131, lotada junto a Secretaria de Governo, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 23 de janeiro de 2014.

CUMPRASE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, em 22 de janeiro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

(Portaria nº 6.178/14) fls. 02

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos, Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 6.179, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

“Exonera servidora, a pedido”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento na Lei Municipal nº 3.239, de 28 de dezembro de 1999 e alterações posteriores, resolve

EXONERAR, a pedido:

BRUNA TESCAROLLO LAZZARINI, portadora do RG nº 48.666.089-8 e do CPF nº 415.283.478-11, do Emprego Público, de confiança, de Assessora Nível VIII, lotada junto à Secretaria de Governo, a partir de 23 de janeiro de 2014.

CUMPRASE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,

em 22 de janeiro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 6.180, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

“Exonera servidor, ex officio”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento na Lei Municipal nº 3.239, de 28 de dezembro de 1999 e alterações posteriores, resolve

EXONERAR, ex officio:

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

Atendente

Feminino, para loja de confecção

da, para loja de confecção

Empregada domestica

Feminino, para Arizona, de 2ª a sábado

Motoboy

Masculino, para entregas na cidade

Motorista de caminhão

Masculino, com habilitação C ou e com curso MOOP

Operador de Telemarketing

Ambos os sexos, acima de 18 anos

Porteiro

Masculino, para condomínio, diurno e noturno

Técnico ou auxiliar de enfermagem

Ambos os sexos, para cooperativa

Tratador de animais

Ambos os sexos, para cuidar de cavalos

Vigia

Masculino, para noite, 12 x 36

Caixa

Feminino, experiência comprovada

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social